
7080

Ficha de producto

Categoría : GALLETERÍA

almidón de maíz* 30%, azúcar de caña*, aceite de girasol alto oleico*, 
harina de maíz* 14%, gotas de chocolate* (masa de cacao* 53%, azúcar 
de caña*, manteca de cacao*) 9%, harina de arroz* 8%, jarabe de 
arroz*, carbonatos de amonio, carbonatos de sodio. *De agricultura 
biológica.

Ingredientes

Ideal para consumir con tu bebida preferida o como un snack goloso

Uso

Almacenar en un lugar fresco y seco. Una vez abierto, consumir 
preferentemente en pocos días.

Conservación

Alérgenos

Análisis nutricional por 100 g de producto

Medidas

Código Descripción Marca Formato Certificado Agricultura

UE / No UEGALLETA MAIZ ARROZ CHIPS CHO7080 SOTTOLESTE IT-BIO-0060,25

Galleta de maíz y arroz con chips chocolate sin gluten Sottolestell

19/02/2024Fecha de validez a partir del :

Una galleta sin leche, sin huevos y sin gluten, pero con mucho 
sabor y un buen aporte de fibra. Deliciosa masa quebrada con 
maíz y arroz, enriquecida con

irresistibles trozos de chocolate vegano para un sabroso 
descanso para todos. ¿Un consejo? Pruébalos con tu infusión 
favorita o con una bebida vegetal.

¡Serán un dulce abrazo!

Trazas de Frutos secos con cáscara

Trazas de Mostaza y derivados

Trazas de Sésamo y prod. a base de sésamo

Trazas de Soja y derivados

Valor energético 2041Kj / 487kcal

Grasas 21g

Acidos grasos saturados 3,8g

Hidratos de carbono 70g

Azúcares 26g

Fibra alimentaria 3,3g

Proteínas 2,8g

Sal 0g

Cantidad Alto Ancho Longitud Peso neto Peso bruto EAN

UD. 1 20,5 13 8 0,25 0,25

CAJA 8 21 29 28 2 2

LAYER 96 36 75 120 24 24

PALET 768 166 75 120 192 192
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